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»قطعا وظیفه ما حفظ نخبگان پزشکی است و طی یکی دوسال 
اخیر هم اقدامات خوبی برای رفع مشکلات اقتصادی پزشکان 
انجام‌شده، ازجمله حذف سقف کارانه پزشکان و کاهش مالیات؛ 
اما بخشی از این اقدامات به وزارت بهداشت مربوط است و 
بخشی دیگر باید در سطح کلان محقق شود.« این نکته‌ای است 
که سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت در واکنش به 
انتشار خبر مهاجرت رکورددار جراحی قلب نوزادان در ایران 
به همشهری مطرح می‌کند. این مقام وزارت بهداشت درباره 
مهاجرت دکتر مازیار غلامپور دهکی، فوق‌تخصص جراحی 

قلب در بیمارستان شهید رجایی بیشتر توضیح می‌دهد.
بحث مهاجرت پزشکان، مبحث تازه‌ای نیست اما 
به‌دلیل مهاجرت یک پزشک مطرح در کشور، این موضوع 

دوباره داغ شده است.
مهاجرت صرفا با انگیزه‌های اقتصادی صورت نمی‌گیرد، بلکه 
عوامل مختلفی در آن دخیل هستند، ازجمله امید به آینده، مباحث 
خانوادگی و.... دکتر غلامپور، چندی پیش آخرین جراحی را انجام 
دادند و قرار است به کشور عمان سفر کنند. به‌نظر نمی‌رسد که 
رفتن ایشان شبیه مهاجرت‌‌های دائمی به کشورهای اروپایی و 
آمریکایی باشد. بسیاری از پزشکانی که به این کشور سفر می‌کنند، 
برمی‌گردند یا به نوعی در رفت‌و‌آمد هستند. عمان در حوزه پزشکی و 
سلامت زیاد خرج می‌کند، آن هم درحالی‌که جمعیت زیادی ندارد. 

ویزیت پزشک متخصص در بخش دولتی ما 37هزار تومان است 
و در عمان 3.5میلیون تومان، اما مگر چه میزان بیمار دارند؟ 

در رشته‌های فوق‌تخصصی، پزشکان زیادی به این کشور 
مهاجرت کردند و برگشتند. البته اینها را نمی‌گویم که 
دلیل بر بی‌اهمیتی خروج نخبگان پزشکی از کشور باشد.

گفته می‌شود که بیش‌از 600کودک در 
لیست انتظار جراحی‌های این پزشک قرار 

دارند؛ تکلیف آنها چه می‌شود؟
همین حالا 23پزشک جراح قلب 
اطفال در کشور داریم و نیمی از آنها 
در حوزه جراحی‌های نوزادان مشغول 
به خدمت هستند. جانشین دکتر 

غلامپور هم در بیمارستان شهید رجایی مشخص شده و نگرانی 
نداریم. ایشان یکی از پزشکان بسیار شریف ایران است و حتی با 
ما صحبت کرد که نفر جایگزین او چه‌کسی باشد که بیماران 

لطمه نبینند.
آیا نمی‌توان اقداماتی انجام داد که منجر 

به ماندگاری پزشکان با تخصص‌های خاص شود؟‌
این کارها انجام شده، ازجمله اینکه سقف 60هزارتومان 
کارانه به 120هزارتومان رسید و بعد هم برداشته شد. 
همین حالا کارانه پزشکان چیزی حدود 27، 28میلیون 
تومان است. سقف کارانه‌های سال95 برای 
پزشکان تعیین شده بود. پلکان‌ها هم اصلاح 
شدند و با پیشنهاد ما مالیات پزشکان از 
سوی مجلس کاهش یافت و از 30درصد 
به 20 و 10درصد رسید. مواردی که در 

حیطه وظیفه ما قرار دارد، انجام می‌شود اما برخی از اقدامات خارج 
از حوزه ماست؛ ازجمله تعرفه‌ها که مسیر سختی دارد و باید هر سال 
کارشناسی و براساس آن اعلام شود، اما شاهد چنین روندی نیستیم. 
برخی مصوبات هم باید در شورای حقوق و دستمزد تأیید شود. 

ناکارآمدی بیمه‌ها هم باعث بروز مشکلاتی شده است.
اما افزایش تعرفه‌ها باعث نگرانی مردم است. 

تعرفه‌ها باید واقعی شود و در این‌باره باید به مردم اطلاعات درستی 
ارائه شود. مردم باید بدانند چیزی که قرار است به‌عنوان تعرفه 
افزایش پیدا کند، مربوط به پزشکان نیست، بلکه درباره خدمات 
بیمارستانی است و اگر واقعی نشود، کاهش آمار پزشکان و کاهش 
کیفیت خدمات درمانی را به همراه دارد. جراحی‌های سخت و 
پیچیده با هزینه‌های بسیار کم و حتی رایگان، اکنون در حالی ارائه 
می‌شود که اوایل انقلاب با هزینه‌های 10، 20هزار دلاری بیماران را 

به خارج از کشور اعزام می‌کردند.

پزشکان برای همیشه نمی‌روند
گفت‌وگو با معاون درمان وزارت بهداشت به بهانه مهاجرت رکورددار جراحی قلب نوزادان در ایران

مریم سرخوش گزارش
روزنامه‌نگار

ورزشکاران ورزش سنگین نکنند
احسان میرزایی، رئیس اندیشکده پیشرفت و سلامت: ورزشکاران باید سعی کنند از انجام ورزش سنگین 
در ایام ماه مبارک رمضان پرهیز کنند و به بدن خود کمی استراحت بدهند و مدت زمان ورزش خود را 

کوتاه‌تر کنند و از انجام ورزش‌های سنگینی که در طول سال انجام می‌داده‌اند، اجتناب کنند.

اولین تذکر نوروزی در حوزه سلامت
جعفر میعادفر، رئیس اورژانس کشور: طرح سلامت نوروزی از 24اسفند شروع شده است. نخستین تذکر به 
یکی از رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی به‌دلیل عدم‌آمادگی مطلوب برای خدمات سلامت نوروزی توسط 

2 تیم نظارتی سازمان اورژانس کشور داده شد.

چرا بعضی‌ها هپاتیت می‌گیرند؟
هپاتیت، یک بیماری کبدی است که اگر دیر تشخیص داده 
شود، می‌تواند منجر به مرگ فرد شود. این بیماری علائم 
واضحی ندارد و ممکن است فرد سال‌ها درگیر آن باشد اما 
خودش نداند و همین چراغ خاموش بودن بیماری می‌تواند 

منجر به مرگ فرد شود.
طبق آمارهای موجود، ۹۶درصد مرگ‌های ناشی از تمامی 
هپاتیت‌ها مربوط به هپاتیت نوع B است؛ هرچند واکسن این 
 B نوع هپاتیت در دنیا و ایران وجود دارد. آمار ابتلا به هپاتیت
در جهان، رقمی حدود ۲۵۷میلیون نفر است و در ایران تقریبا 
۱.۵میلیون نفر به هپاتیت B مبتلا هستند.کنترل این ویروس 
تا جایی اهمیت دارد که وزارت بهداشت از آغاز اجرای طرح 
کنترل بیماری هپاتیت B از مهرماه سال ۱۴۰۳ خبر داده است.

هپاتیت انواع مختلفی دارد؛ هپاتیت‌های E، D، C، B، A که 
خانواده هپاتیت‌های ویروسی محسوب می‌شوند و قابل سرایت 
هستند؛ هپاتیت الکلی که بر اثر افراط در مصرف الکل بروز 
می‌یابد، هپاتیت ناشی از مصرف نادرست داروها و نیز هپاتیت 

خودایمنی نیز نوع‌های دیگر آن هستند.
فراوانی بیماری هپاتیت نسبت به جمعیت کشور بالا نیست و 
کمتر از 2درصد جمعیت کشور به هپاتیت B مبتلا هستند که 
بالاترین آمار ابتلا را در خانواده هپاتیت‌ها به‌خود اختصاص 
می‌دهد. اما چرا آمار ابتلا به هپاتیت نوع B بالاتر از سایر انواع 

هپاتیت است و چرا بعضی‌ها به آن مبتلا می‌شوند؟
دکتر امیرعلی سهراب‌پور، فوق تخصص بیماری‌های گوارش 
و کبد و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران در این‌باره به 
همشهری‌ می‌گوید: هپاتیت )Hepatitis( نوعی بیماری التهاب 
کبد است که باعث ایجاد درد و تورم در داخل بافت کبد می‌شود 
و در بیشتر موارد بر اثر عفونت ویروسی ایجاد می‌شود؛ اما عوامل 
دیگری مثل عوارض برخی داروها، مصرف نادرست داروها، قرار 
گرفتن در معرض برخی سموم، افراط در مصرف الکل و بیماری 

خودایمنی هم موجب ابتلا به آن می‌شوند.
این فوق تخصص بیماری‌های گوارش و کبد درباره نحوه انتقال 
ویروس هپاتیت توضیح می‌دهد: فقط هپاتیت‌های ویروسی 
قابل سرایت از فردی به فرد دیگر هستند که راه سرایت 
هرکدام از آنها هم با دیگری متفاوت است. مثلا رابطه جنسی 
محافظت‌نشده با فرد آلوده، تماس مستقیم با خون یا سایر 
مایعات بدنِ فرد آلوده، استفاده از سوزن مشترک برای تزریق 
دارو، انتقال از مادر باردار به جنین و... از موارد انتقال هستند. اما 
اگر فردی مثلا براثر مصرف دارویی دچار هپاتیت دارویی شد، 

قاعدتا بیماری او مسری نیست.

عدد خبرنکته روز

خبر

شکایت مردم در تعطیات 
نوروزی است تا اگر مراکز درمانی 
تعطیل  دولتی  بیمارستان‌های  و 
بودند و خدماتی را ارائه نمی‌دادند، 
به اطاع وزارت بهداشت برسانند. 
به‌گفته وزارت بهداشت، کارشناسان 
در ستادی که تشکیل شده، این 

شکایت‌ها را پیگیری می‌کنند.
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کارشناسان بهداشت محیط در ایام 
نوروز در آماده‌باش به‌سرمی‌برند. 
دانشگاه‌ها هم وظیفه دارند که 
تیم‌های ارزیابی و واکنش سریع 
بیماری‌ها را به‌صورت آماده‌باش 
داشته باشند تا درصورت نیاز، 
به‌سرعت وارد عمل شوند و اقدامات 

لازم را انجام دهند.
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سلامت مردم را در سفر تأمین می‌کنیم
وزیر بهداشت در نشست خبری، جزئیات طرح سلامت 
نوروزی را تشریح و اعلام کرد: حتی خدمات دندانپزشکی 
دولتی هم تعطیل نخواهد شد. به گزارش همشهری ‌آنلاین، 
بهرام عین‌اللهی با بیان اینکه نوروز را در پیش داریم، تأکید 
کرد: البته در تمام طول سال وظیفه ما حفظ سلامت مردم 
است و در تعطیلات عید هم این مسئله ادامه دارد. باید در سفر 
هم سلامت مردم را تامین کنیم؛ به همین دلیل تشکیلاتی 
را برای این مدت طراحی کردیم که در حوزه ستادی، شامل 
3بخش درمان و بهداشت و خدمات اورژانس خواهد بود. وی 
افزود: کمیته سامت در تمام دانشگاه علوم پزشکی کشور 
تشکیل شده و تمامی مراکز درمانی و خدمات جامع بهداشتی 
و مراکز پایش، مراکز هدایت عملیات بحران و مراکز هدایت 
عملیات اورژانس و... در ایام نوروز طی این مدت به شکل 
ویژه فعال خواهند بود. به‌گفته وزیر بهداشت، ایستگاه جامع 
سلامت در شهرهای مسافرپذیر و مرکز استان‌ها با حضور تیم 

کامل بهداشت و درمان، خدمات مورد نیاز را ارائه می‌کنند.

پروانه بندپی؛ روزنامه‌نگار
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خرید لباس برای بچه‌های 
بی‌سرپرست؛ شرط بخشش قاتل

مردی که 13سال قبل با انگیزه سرقت طلاهای زنی تنها، جان او 
را گرفته و در یک قدمی چوبه دار بود، با بخشش اولیای دم از مرگ 
نجات یافت. به گزارش همشهری، این پرونده دوم آبان سال 89در 
دادسرای جنایی تهران گشوده شد. آن روز گزارش قتل زنی به تیم 
جنایی پایتخت اعلام شد. این زن حدودا 50ساله بود و به تنهایی 
زندگی می‌کرد. بررسی‌ها نشان می‌داد که فرزندان وی در ژاپن 
زندگی می‌کردند و این زن هر ازگاهی به دیدن فرزندانش می‌رفت.

جسد او توسط همسایه‌ها که چند روز از او بی‌خبر بودند، پیدا شده 
بود و بررسی‌ها نشان می‌داد که او بر اثر اصابت ضربه شمعدانی به 
سرش، جان باخته و حدود 5روز از مرگش می‌گذرد. از سوی دیگر 
مشخص شد که این زن ثروتمند حدود 400میلیون تومان پول 
و 7کیلو طلا در خانه داشته که همه آنها به سرقت رفته بود. علاوه 
بر این، وسایل قیمتی خانه مقتول هم دزدیده شده بود و این 
نشان می‌داد جنایت از سوی یک آشنا و با انگیزه سرقت 
رخ داده است. در این شرایط مأموران تحقیقات خود را 
روی آشنایان مقتول متمرکز کردند تا اینکه به مردی به 
نام سروش مشکوک شدند. وی چند ماهی می‌شد که 
کارهای مقتول را انجام می‌داد و آخرین فردی که به خانه 
زن ثروتمند رفته بود، ‌کسی جز سروش نبود. به این 
ترتیب وی دستگیر شد و وقتی مأموران بخشی از 
طلاهای مقتول را در خانه‌اش کشف کردند، او 
چاره‌ای جز اقرار به جنایت ندید. سروش گفت: 
من راننده خانم بودم و کارهای شخصی‌اش را 
انجام می‌دادم. یک روز که به همراه همسرم به 
خانه‌اش رفته بودم، برق طلاهایش وسوسه‌ام 
کرد تا نقشه سرقت بکشم. وی افزود: شرایط 
مالی‌ام اصلا خوب نبود و تصمیم گرفتم نقشه‌ام 
را عملی کنم. اما چون مقتول مرا می‌شناخت باید 
جانش را می‌گرفتم. آن روز مقداری مواد بیهوشی 
در چای خانم حل کردم که او پس از نوشیدن آن، 
دچار سرگیجه شد. سپس با شمعدانی به سرش 
زدم و بعد پول و طلاها را به سرقت بردم. این مرد 
پس از محاکمه در دادگاه به قصاص محکوم شد و 
همسرش به 15سال زندان. مرد زندانی یک‌بار پای 
چوبه دار رفت اما مهلت گرفت. قرار بود به‌زودی 
برای بار دوم پای چوبه دار برود که با تلاش تیم 
صلح و سازش دادسرای جنایی تهران از مرگ نجات 
یافت تا بخشی از پول دیه وی، ‌خرج بچه‌های 

بی‌سرپرست و خرید لباس برای آنها شود.

پرونده حادثه دردناک پلاسکو که پیچ و خم‌های زیادی را طی 
کرده بود، سرانجام پس از گذشت 7سال به خوان آخر رسید تا 

احکام صادر شده در پرونده به مرحله اجرا درآید.
به ‌گزارش همشهری، حادثه پلاسکو بی‌شک دردناک‌ترین 
و هولناک‌ترین حادثه سال‌های اخیر بود. حادثه‌ای که صبح 
آخرین روز دی‌ماه سال95 و با شروع آتش‌سوزی در تولیدی 
نسترن در طبقه دهم ساختمان آغاز و در نهایت با فروریختن 
کامل ساختمان و شهادت 16آتش‌نشان و مرگ 6شهروند عادی 

پایان یافت. 

آتش چطور آغاز شد؟ 
به‌دنبال این حادثه، افکار عمومی در جست‌وجوی پاسخ 
این سؤال بودکه آتش‌سوزی چگونه شروع شد. با تشکیل 
پرونده در دادسرای جنایی تهران، تحقیقات به دستور محمد 
شهریاری، سرپرست دادسرا آغاز  و مشخص شد پشت پرده 
این فاجعه هولناک، ‌استفاده غیراصولی از هیتربرقی بوده 
است. بررسی‌ها حکایت از این داشت که روز حادثه سیستم 
گرمایشی ساختمان پلاسکو قطع بوده و به‌دلیل سردی هوا 
2کارگری که ساعت 5صبح در مغازه‌ای که تولیدی پوشاک 
نسترن در طبقه دهم بود حاضر شده بودند. به‌دلیل سردی هوا 
از هیتربرقی به‌صورت غیرمجاز استفاده کرده بودند. سیم‌کشی 

هیتر کاملا به‌صورت غیراصولی توسط یکی از کارگران صورت 
گرفته بود. به‌گفته آنها حدود 8 الی 10 متر سیم روی زمین 
و انتهای سیم هم لخت و بدون دو شاخه بود. آنها سیم‌های 
لخت را در پریز برق قرار داده و یک پارچ هم روی سیم 
 گذاشته بودند تا از پریز خارج نشود. آنها پس از روشن کردن 
هیتر برقی خوابیدند و چند ساعت بعد با شنیدن صدای جرقه 
بیدار شدند و دیدند که سیم برق آتش گرفته است. آتش هر 
لحظه در حال گسترش بود و در چنین شرایطی 2کارگر تولیدی 
به سراغ 3کپسول آتش‌نشانی که آنجا بود رفتند تا حریق را مهار 
کنند؛ حال آنکه تاریخ مصرف کپسول‌ها گذشته و به جای آنکه 
مواد داخل کپسول آتش را خاموش کند، باد تولید کرده و باعث 
گسترش شعله‌های آتش شده بود به حدی که آتش به سقف و 
دیوار سرایت کرد و 2کارگر جوان وحشت‌زده به طبقه هشتم که 

گویا محل برگزاری مراسم زیارت عاشورا بود رفتند و از افرادی که 
آنجا بودند برای مهار آتش کمک خواستند. پس از آن بود که ماجرا 
به آتش‌نشانی گزارش شد و آتش‌نشانان وقتی به محل رسیدند 
با حریق گسترده‌ای روبه‌رو شدند و عملیاتی را آغاز کردند که در 
نهایت پلاسکو فرو ریخت و  به شهادت 16آتش نشان منجر شد.

مقصران محکوم شدند
به‌دنبال این حادثه 2کارگر و مالک تولیدی بازداشت شدند. 
علاوه بر این، 36سازمان و شخص اعم از حقیقی و حقوقی 
به‌عنوان مقصر شناسایی و به این ترتیب محاکمه آنها آغاز شد. 
2کارگر و مالک تولیدی از سوی شعبه1057 دادگاه کارکنان 
دولت هرکدام به 6 ‌ماه حبس محکوم شدند که حکم به تأیید 
قضات تجدید نظر استان تهران رسید. همچنین براساس رأی 
دادگاه، هر کدام از سازمان‌های مقصر نیز به جریمه نقدی محکوم 
شدند. به‌طور مثال، بنیاد مستضعفان مبلغ 200میلیون تومان، 
وزارت راه و شهرسازی تهران 140میلیون تومان، وزارت کشور 
140میلیون تومان، وزارت راه و شهرداری 140میلیون تومان، 
اتحادیه اتاق اصناف تهران 120میلیون تومان و وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی50میلیون تومان. همچنین نمایندگان و هیأت 
مدیره بهره‌برداری سازمان پلاسکو که هر کدام به 240میلیون 

ریال بدل از حبس محکوم شدند.
 اکنون این پرونده پس از تأیید احکام صادر شده روی 
میز قاضی امین کرمانی نژاد، دادیار شعبه چهارم اجرای 
احکام دادسرای جنایی تهران قرار گرفته تا تمامی احکام 

اجرا شوند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

با ارجاع به شعبه اجرای احکام دادسرای جنایی تهران 

پرونده پلاسکو به خوان آخر رسیدپرونده پلاسکو به خوان آخر رسید
آدمخوار فراری دستگیر شد

مرد روسی که در جریان سفر به دل جنگل و تمام‌شدن مواد 
غذایی‌‌، یکی از دوستانش را کشته و خورده بود، بعد از 10 سال 

فرار دستگیر شد.
به‌گزارش همشهری به نقل از سان، در تابستان 2012 الکسی 
گورولنکو، 46ساله به همراه 3 نفر از دوستانش به نام‌های ویکتور 
کوماروف، آندری کوروچکین و عبدالله‌اف برای یک سفر ماهیگیری 
به جنگلی انبوه در سیبری رفتند. اما این سفر آنطور که تصور 
می‌کردند پیش نرفت و به‌دلیل پرت‌شدن خودرویشان به رودخانه در 
جنگل سرگردان شدند. آنها با اندک آذوقه‌ای که داشتند در جنگل 
به راه افتادند تا اینکه هرچه داشتند تمام شد و در این زمان بود که 
ناگهان یکی از آنها به نام ویکتور کوماروف ناپدید شد. 3 نفر باقیمانده 
به راهشان ادامه دادند تا اینکه چند روز بعد، الکسی تصمیم هولناکی 
گرفت. او به دوست دوران کودکی‌اش یعنی آندره حمله کرد و او را 
به قتل رساند و جسدش را تکه‌تکه کرد و به همراه عبدالله‌اف وی را 
خوردند. بعد از این اقدام آنها توانستند خود را نجات دهند و از جنگل 
بیرون بیایند. اما مدتی که از ناپدیدشدن آندره گذشت، خانواده‌اش 
برای پیداکردنش به پلیس مراجعه کردند و تحقیقات برای یافتن 
سرنوشت او آغاز شد. ماموران به سراغ دوستان آندری که با وی 
در جنگل بودند رفتند و آنها در ابتدا وانمود کردند که از او خبری 
ندارند، اما بالاخره در بازجویی‌های پلیسی لب به اعتراف گشودند. 
عبدالله‌اف به پلیس گفت که یکی از دوستان‌شان به نام ویکتور در 
میان درختان گم شد و او و الکسی برای فرار از گرسنگی آندره را 
خوردند. الکسی نیز اعتراف کرد که آندره را به قتل رسانده و بعد او 
را خورده است. با این اعترافات، از آنجا که در قوانین روسیه قانونی 
علیه آدمخواری وجود ندارد، عبدالله‌اف مجازات نشد اما الکسی در 
سال 2014 محاکمه و به 12 سال زندان محکوم شد. با این حال وی 
در آخرین جلسه دادگاه حاضر نشد و فرار کرد. الکسی از آن زمان 
تحت تعقیب بود تا اینکه سرانجام بعد از 10 سال، کارآگاهان بخش 
جست‌وجوی سرویس فدرال روسیه در منطقه ساراتوف، در یک 
عملیات برنامه‌ریزی‌شده، زمانی که الکسی می‌خواست با یکی از اقوام 
خود در روستای ارمیوکا ملاقات کند، او را دستگیر کردند. اکنون 

الکسی در زندان است و در انتظار محاکمه به سر می‌برد.

آن‌سوی مرز

کلاهبرداری با ترفند »عیدانه ریاست‌جمهوری«
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا به شهروندان هشدار داد که ارسال پیامک حاوی لینک جعلی ثبت نام 
در »سامانه دریافت عیدانه ریاست‌جمهوری« یکی از ترفندهای مجرمان سایبری است. سرهنگ رامین پاشایی 

گفت: مجرمان سایبری با ارسال این پیامک حاوی لینک آلوده به‌دنبال کلاهبرداری از شهروندان هستند. 

مأ موران پلیس، منجی پسر جوان شدند
پسری 22ساله قصد داشت خودش را از بلندی به پایین انداخته و به زندگی‌اش پایان دهد؛ اما مأموران 
پلیس مانع او شدند. این حادثه در کرج اتفاق افتاد و مأموران گشت کلانتری 12چمران با حضور به موقع 

این جوان را که روی ساختمانی بلند رفته بود مهار کردند و مانع از خودکشی‌اش شدند.
هشدار

نجات

قربانیان 1402
1217نفر

سیستان و بلوچستان 126نفر
فارس 111

کرمان 89نفر

قربانیان 1401
1146نفر

سیستان و بلوچستان 124نفر
فارس 94نفر
کرمان 92نفر

قربانیان 1400
1080نفر

فارس 99نفر
کرمان 95نفر

سیستان و بلوچستان 86نفر

قربانیان 1399
534نفر

تهران 59نفر
فارس 44
کرمان 39

قربانیان 1398
914نفر

خراسان رضوی 72نفر
سیستان و بلوچستان 71نفر

کرمان 71نفر

جان باختن 5هزار نفر در تصادفات نوروزی 5سال اخیر
تازه‌ترین آمارهای منتشر شده از سوی سازمان 
پزشکی قانونی کشور نشان می‌دهد که در بازه 
زمانی 20روزه نوروز 5سال اخیر )25اسفند تا 
15فروردین( نزدیک به 5هزار نفر در تصادفات 
رانندگی جان خود را از دست داده‌اند. از این آمار 
3408نفر در مسیرهای برون شهری جان خود را 
از دست داده‌اند که این تعداد 69.7درصد از کل 
تلفات تصادفات را در بر می‌گیرد. در این داده‌نما 
آمار قربانیان تصادفات نوروزی در 5سال اخیر و 
استان‌هایی را که بیشترین حادثه مرگبار رانندگی 

در آنجا رخ داده، می‌بینید.


